



RepecSul

Proposta

Endereço: Rua Fernando Sabino nº168, Bom sucesso – Gravataí/RS.
CNPJ: 16.491.001/0001-16 Fone: 51 2042-1535 997-868-620 E-mail:
atendimento@repecsul.com.br

Edital de nº 29/20223

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço de manutenção corretiva de mobiliários – cadeiras, poltronas, sofás e afins –, abrangendo custos com materiais, mão de obra e transporte.

Validade proposta 90 dias

LOTE ÚNICO - PROC. SEI Nº 117.00046/2023-06

Manutenção corretiva de mobiliários – cadeiras, poltronas, sofás e afins –, abrangendo custos com materiais, mão de obra e transporte.

Serviço	Unidade	Quantitativo	Desconto aplicado (em percentual)
Item 1: Serviço de manutenção corretiva de mobiliários – cadeiras, poltronas, sofás e afins –, abrangendo custos com materiais, mão de obra e transporte.	Unidade	01 uma	41,7%

Serviços	Unidade	Quantitativo	Valor unitario	Valor total item
Subitem 01 Troca de revestimento em courvin.	M²	98 (noventa e oito)	R\$ 82,45	R\$ 8.080,10
Subitem 02 substituição de espuma do estofamento, com densidade mínima de 45kg/m³	M²	10,40 (dez virgula quarenta)	R\$ 70,50	R\$ 733,20
Subitem 3: Substituição da base mecanismo relax.	Peça	10 (dez)	R\$ 99,54	R\$ 995,40
Subitem 4: Substituição da base	Peça	01 (uma)	R\$ 184,15	R\$ 184,15

mecanismo				
Subitem 5: Substituição da base mecanismo Back System II ou similar	Peça	02 (duas)	R\$ 147,32	R\$ 294,64
Subitem 6: Substituição suporte do encosto em aço (76mm de largura, com nervura central para reforço), revestido com capa sanfonada.	Peça	07 (sete)	R\$ 51,55	R\$ 360,85
Subitem 7: Contracapa de encosto carenado em capa de polipropileno.	Peça	01 (uma)	R\$ 73,66	R\$ 73,66
Subitem 8: Contracapa de encosto com revestimento em vinil.	Peça	02(duas)	R\$ 67,77	R\$ 135,54
Subitem 9: Perfil de PVC no contorno da contracapa do encosto.	Peça	01 (uma)	R\$ 37,77	R\$ 37,77
Subitem 10: Substituição braço tipo corsa revestido em polipropileno.	Peça	13 (treze)	R\$ 49,35	R\$ 641,55
Subitem 11: Substituição braço regulável através de botão (incluído apoia braço em espuma de poliuretano em PU).	Peça	14 (Quatorze)	R\$ 68,82	R\$ 963,48
Subitem 12: Substituição braço em formato "T".	Peça	02 (duas)	R\$ 54,65	R\$ 109,30
Subitem 13: Substituição do apoia braço em espuma de poliuretano em PU.	Peça	12 (doze)	R\$ 37,65	R\$ 451,80
Subitem 14: Substituição base	Peça	01 (uma)	R\$ 98,71	R\$ 98,71

estrela em aço (33cm, do eixo central da base à extremidade) com capa em PP.				
Subitem 15: Substituição de rodízio diâmetro 50mm em PU.	Peça	574 (quinhentos e setenta e quatro)	R\$ 13,26	R\$ 7.611,24
Subitem 16: Substituição de rodízio diâmetro 65mm em PU.	Peça	01 (uma)	R\$ 19,15	R\$ 19,15
Subitem 17: Serviço de marcenaria.	Peça	05 (cinco)	R\$ 76,66	R\$ 383,30
Subitem 18: Substituição coluna a gás com pistão curto (incluída capa telescópica).	Peça	01 (uma)	R\$ 76,16	R\$ 76,16
Subitem 19: Substituição coluna a gás com pistão longo (incluída capa telescópica).	Peça	81 (oitenta e uma)	R\$ 104,60	R\$ 8.472,60
Valor Total R\$29.722,60				

Dados para pagamento

Banco Banrisul
Ag: 0670
Conta corrente: 06161510-06

Garantia 06 meses.

As quantidades previstas na coluna "Quantitativo" correspondem a número arbitrário, para fins de classificação da melhor proposta. Não haverá quantidade mínima de serviços a serem executados, bem como o quantitativo discriminado não corresponde ao limite que poderá ser contratado, visto que os serviços variam de acordo com o uso dos bens e o período de sua vida útil. Os preços fixados correspondem ao custo com material, mão de obra e transporte, necessários à execução do serviço

Gravataí 27 de julho de 2023

ALEXSANDRO DA
ROSA

SILVA:16491001000116

Assinado de forma digital por
ALEXSANDRO DA ROSA
SILVA:16491001000116

Dados: 2023.07.27 11:57:03 -03'00'